
Lhůta pro podání
žádosti v kotlíkových
dotacích se prodlužuje
do 31. května

10. 02. 2021 11:07

S žádostí  o  nový kotel  může uspět ještě více zájemců.  Krajští  radní totiž  schválili  další
prodloužení lhůty pro podání žádostí v programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji. Jde
o již  druhé prodloužení.  Původně byla  uzávěrka pro žádosti  loni  30.  listopadu,  poté  se
protáhla do konce letošního února a nyní by měl být termín 31. května tohoto roku.

„Program je sice v současné době vyčerpán, ale očekáváme, že další peníze ještě přijdou od státu.
Chtěl bych proto apelovat na všechny zájemce o výměnu starých zdrojů vytápění za nové, aby se i
nadále  hlásili,“  uvedl  Jiří  Ulvr,  radní  pro  resort  hospodářského  a  regionálního  rozvoje,
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova.  

Kraj disponuje v poslední výzvě kotlíkových dotací bezmála 200 miliony korun. Z Operačního
programu Životní prostředí a programu Nová zelená úsporám již bylo podpořeno 1.445 žádostí
v celkové výši 167,8 milionu korun.

Ministerstvo životního prostředí navíc nabízí pro celou republiku další prostředky na podporu
výměn kotlů  v  celkové výši  600 milionů korun.  Část  peněz poputuje  do krajů,  které  mají
schválené  projekty  v  zásobníku,  zhruba  ve  druhém  čtvrtletí  se  pak  rozdělí  zůstatek.  „Pro
Liberecký kraj bude pravděpodobně k dispozici sedm až deset procent ze zhruba 218 milionů. Proto
bude možné žádat o financování dalších zhruba 130 až 190 projektů. Navrhujeme tedy prodloužení
příjmu  žádostí  do  31.  května.  Odhadovaný  počet  projektů  v  zásobníku  by  tím  mohl  dosáhnout
přibližně tří set,“ řekl Ulvr.

Žadatelé mohou získat peníze na výměnu starých kotlů 1.  či  2.  emisní třídy, a to za kotle
na  biomasu,  plynové  kondenzační  kotle  a  tepelná  čerpadla.  Více  informací  na  krajských
webových stránkách https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace.

https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace


Projekt KD I KD II KD III KD III -
NZÚ

Celkem

Příjem
žádostí
(realizace)

12/2015 –
05/2017 
(+12
měsíců)

01/2017 –
02/2018
  (+12
měsíců)

09/2019 – 05/2021
(+18 měsíců) - s možností
prodloužit příjem žádostí

Realizace
07/2015 –
12/2023

Alokace
investic
(mil. Kč)

149,0
OPŽP

136,1
OPŽP

139,1 OPŽP 55,5
NZÚ

479,7 mil.
Kč (424,2
mil. Kč z
OPŽP)

Počet
projektů
(průměrná
dotace na
projekt)

1328
(112 tis. Kč)

1308
(103 tis. Kč)

1201
(115 tis. Kč)

484 Výměna
cca 4300
kotlů

 


